
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2011                                                   № 32  
г. Колпашево 
 
О внесении изменений в решение 
о бюджете МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год  

 
Рассмотрев представленный и.о. Главы Колпашевского городского поселения проект 

внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2011 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», руководствуясь статьей 
25 устава Колпашевского городского поселения 

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
1. Объединить первое и второе чтение по изменению решения о бюджете 

муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2011 год. 
2. Внести в текстовую часть решения Совета Колпашевского городского поселения от 

30.11.2010 № 45 (в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от 
15.01.2011 № 1, от 22.02.2011 № 2, от 30.03.2011 № 7, от 18.04.2011 № 15, от 04.05.2011 № 
17, от 27.05.2011 № 23) следующие изменения: 

 1) Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2011 год по расходам в сумме 131633,9 тыс. рублей и по доходам в сумме 
128341,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 49940,8 тыс. 
рублей. 

Установить дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год 
в сумме 3292,6 тыс. рублей». 

2) Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Установить что средства иных  межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования «Колпашевский район»: 
- при наличии нормативно-правового акта  муниципального образования 

«Колпашевское городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
направляются на реализацию данного расходного обязательства,  в порядке, установленном 
Главой Колпашевского городского поселения; 

- при отсутствии нормативно-правового акта муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение», устанавливающего соответствующее расходное 
обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», 
расходуется в соответствии с расходным обязательством, установленным Главой 
Колпашевского городского поселения.  

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов и субсидий, 
выделенных бюджету МО «Колпашевское городское поселение» подлежат возврату в срок, 
установленный администрацией района». 

3. В приложения к решению Совета Колпашевского городского поселения от 
30.11.2010 № 45 (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 
15.01.2011 № 1, от 22.02.2011 № 2, от 30.03.2011 № 7, от 18.04.2011 № 15, от 04.05.2011 № 
17, от 27.05.2011 № 23) внести следующие изменения: 

1) Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» - органов местного самоуправления МО 



«Колпашевское городское поселение» и учреждений, созданных ими на 2011 год»  изложить 
в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2) Приложение 3 «Перечень источников доходов, закрепленных за главными 
администраторами доходов местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» - 
органами местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» и 
учреждениями, созданными ими, на 2011 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

3) Приложение 5 «Программу приватизации (продажи) имущества, находящегося в 
собственности МО «Колпашевское городское поселение» и приобретения имущества в 
собственность МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

4). Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципальному 
образованию «Колпашевское городское поселение» из районного бюджета на 2011 год» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5) Приложение 7 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» изложить в 
новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6) Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

7) Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению. 

8) Приложение 15 «Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых 
программ, реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2011 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению. 

4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 
 
 
И.О. Главы Колпашевского 
городского поселения              А.А. Черников 



      Приложение 1 к решению 
  Совета Колпашевского 
городского поселения 

  № 32 от 26 июля 2011 г. 
 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 

МО «Колпашевское городское поселение» - органов 
местного самоуправления МО «Колпашевское городское 

поселение» и учреждений, созданных ими на 2011 год 
 

 
Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов бюджета - 

органов местного самоуправления МО "Колпашевское 
городское поселение" и учреждений, созданных ими 

901 Администрация Колпашевского городского поселения 
912 Совет Колпашевского городского поселения 
915 МКУ «Имущество» 

 
 

 



                                                  Приложение 2 к решению 
                                              Совета Колпашевского 
                                            городского поселения 
                                                № 32 от 26 июля 2011 г. 
   

 
Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами 

доходов  местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» - 
органами местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» 

и учреждениями, созданными ими,  на 2011 год  
 

Код Бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
Колпашевского городского поселения главного 

администратора 
доходов 

доходов местного бюджета 

901 
  

Администрация Колпашевского городского 
поселения 

901 
 

1 16  18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджета 
поселения)  

901 
 

1 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий прошлых лет внебюджетными 
организациями 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

901 2 02 04999 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
обеспечению сбалансированности бюджетов  

915  МКУ «Имущество» 

915 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселения (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

915 1 11 050 35 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущество, 
находящегося в оперативном управлении органов 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

915 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  

915 1 14 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 



в собственности поселения (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений,  в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений,  в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу  

915 1 14 06026 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а 
также земельных участков муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  

Иные доходы местного бюджета МО 
"Колпашевское городское поселение", 
администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
доходов местного бюджета в пределах их 
компетенции 

 1 13 03050 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов поселений 

 

1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 



 

1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 
1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселений) 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

 
218 05010 10 0000 180 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
небюджетными организациями 

 

218 05020 10 0000 151 
 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов 

 219 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

 2 02  02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

 2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа, не 
имеющих закрепленного жилого помещения 

 2 02  03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

 
      2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

 2 02 04025 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

      2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые 
бюджетам поселений 

 



Приложение 3  к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
№ 32 от 26 июля 2011 

 
Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности 

МО «Колпашевское городское поселение», и приобретения имущества в собственность  
МО «Колпашевское городское поселение на 2011 год 

 
 
1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское поселение», 

на 2011 год. 
 
№ 
п/п 

Наименование привати-
зируемого предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организацион-
ноправовая 

форма (КОПФ) 

Сведения об 
учете в реестре 
муниципальной 
собственности 

(ИНОН) 

Стоимость основ-
ных средств по 
состоянию на 

01.10.11 
(тыс. руб.) 

Площадь зе-
мельного 

участка, за-
крепленного за 
предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ прива-
тизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевско
го городского 

поселения 
(тыс. руб.) 

1. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Тургенева, 21 

  
6-1-474 

 
522,3 

 
650 

 
аукцион 

 
3 кв. 

 
300,0 

2. Нежилое здание 636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

мкр. Новостройка, 3/1 

  
6-1-954 

 
б/с 

 
261 

 
аукцион 

 
1 кв. 

 
185,0 

3. Нежилое здание 636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Дзержинского, 1/1 

  
6-1-955 

 
12,7 

 
780 

 
посредством 
публичного 

предложения 

 
3 кв. 

 
115,0 

4. Автомобиль ЗИЛ 441510, 
гос. номер М 474 ТМ 70 

646450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Дзержинского, 45 

  
6-6-224 

 
0,3 

 
- 

 
аукцион 

 
3 кв. 

 
50,0 

5. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Сов. Север, 15 

  
6-1-425 

 
522,3 

 
871 

 
аукцион 

 
4 кв. 

 
350,0 

Всего: 1000,0 
 



                                                          Приложение4 к  решению                                             
                                                                                              Совета  Колпашевского  
                                                                                          городского поселения  
                                                                                             № 32 от 26 июля 2011 г. 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО "Колпашевское 
городское поселение" из районного бюджета на 2011г. 

   

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. руб. 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 78572,5 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

78572,5 

2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 32814,4 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 24585,7 

2 02 04999 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности  бюджетов поселений 6743,4 

2 02 04999 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 1485,3 

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 45758,1 

2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, 
не имеющих закрепленного жилого помещения  

510,0 

2 02 04025 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на комплектование 
книжных фондов за счет средств субсидии 20,6 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на оплату труда 
руководителям и специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) за счет средств 
субсидии 

1519,3 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий 
для развития физической культуры и массового спорта за счет 
средств субсидии 

1655,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного значения, а так 
же осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет 
областного бюджета 

22504,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов 
по организации теплоснабжения энергоснабжающими 
организациями, использующими в качестве топлива нефть 
или мазут за счет средств субсидии 

1268,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на создание условий для 
управления многоквартирными домами за счет средств 
субсидии 

71,5 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов 
граждан на организацию водоснабжения жилья 1000,0 



2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий программы "Чистое Колпашевское городское 
поселение" в части сбора и вывоза твердых бытовых отходов 

360,9 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на оплату расходов по 
строительству модульной газовой котельной по адресу г. 
Колпашево, ул. Крылова 9/2 

3825,1 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение сетей 
теплоснабжения для газовых котельных г. Колпашево и с. 
Тогур 

4987,2 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по организации уличного освещения 2800,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Подготовка спортивных 
сооружений к проведению на территории Колпашевского 
района финансовых областных летних спортивных игр 
"Стадион для всех" в 2013 году"  

750,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на проведение 
торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню 
защитника Отечества, к международному женскому дню  

17,1 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на укрепление 
материально-технической базы ДК "Рыбник" (распоряжение 
АТО от 21.03.2011 №10-р-в) 

97,02 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на разработку проекта 
генерального плана Колпашевского городского поселения 
Колпашевского района Томской области и правил 
землепользования и застройки 

1 285,00 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на разработку проекта 
генерального плана Колпашевского городского поселения 
Колпашевского района Томской области и правил 
землепользования и застройки за счет областного бюджета 

1 669,10 

2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
материалов для ремонта канализационной системы домов по 
адресу: г.Колпашево,ул.Чапаева,18/1,10/1 

99,0 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты по ремонту и утеплению 
фасада жилого дома по ул. Коммунистическая 6/1  400,0 

2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на компенсацию убытков 
организацией эксплуатирующих коммунальные объекты, 
принятые в муниципальную собственность в связи с 
расформированием войсковой части г. Колпашево 

500,0 

2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на благоустройство 
территории для проведения ярмарок МО "Колпашевское 
городское поселение" и изготовление конструкций торговых 
павильонов 

400,0 

2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на приобретение 
танцевальной обуви для ансамбля русской песни ГДК, в 
соответствии с распоряжением АТО от 13.05.2011 № 29-р-в 

19,3 

 
 



 
                                                                                                                    Приложение 5 к решению 

                                                                                                                Совета Колпашевского 
                                                                                                               городского поселения 

                                                                                                                   № 32 от 26 июля 2011 г. 
 

 
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
 

 
1. Субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением 

льготных услуг по перевозкам речным транспортом населения по маршруту «Тогур – Рейд». 
2. Субсидии на компенсацию разницы в тарифах на население по утилизации 

(захоронению) твердых бытовых отходов на полигонах г.Колпашево, с. Тогур. 
3. Субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 

энергоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут. 
4. Субсидии на компенсацию убытков организаций, эксплуатирующих коммунальные 

объекты, принятые в муниципальную собственность в связи с расформированием воинской части в г. 
Колпашево. 

. 
 

 



                  Приложение 6 к решению 
                                                                                                                         Совета Колпашевского  
                                                                                                                       городского поселения 

                                                                                                                          №32 от 26 июля 2011 г. 
 

Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   
МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год 

 

 тыс. рублей 

Наименование Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 3292,6 

Итого: 3292,6 
 



                  Приложение 7 к решению 
               Совета Колпашевского  
             городского поселения 
                № 32 от 26 июля 2011 г. 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на 2011 год 

     
тыс.рубл

ей 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         131 633,9 
1. Совет Колпашевского городского поселения 912       1 512,2 
Общегосударственные вопросы   0100     1 512,2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

  

0103     1 512,2 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 465,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 465,2 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 047,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 047,0 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       128 483,3 
Общегосударственные вопросы   0100     25 438,0 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 062,8 

 Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 062,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 062,8 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  

0104     20 179,0 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 20 179,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 19 999,0 

Расходы на опубликования нормативно-правовых актов   0104 002 04 11 500 180,0 
Резервные фонды   0111     1 700,0 
Резервные фонды   0111 070 00 00 000 1 700,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00 013 1 700,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     2 496,2 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0113 092 00 00 000 2 376,2 

Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00 000 2 376,2 



Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0113 092 03 02 500 220,0 
Расходы  на сопровождение сайта по ведению реестра 
закупок, реестра контрактов, а также осуществление 
функций по размещению заказа путем проведения 
торгов 

  

0113 092 03 07 500 50,0 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет 
мун.образований Томской области"  

  
0113 092 03 11 500 70,0 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  

  
0113 092 03 16 500 100,0 

Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0113 092 03 17 500 200,0 

Расходы на оплату договоров по изготовлению 
технической и проектной документации к жилым домам 

  
0113 092 03 20 500 30,0 

Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм   0113 092 03 28 500 207,7 
Расходы  на оплату договоров за приобретенные товары, 
выполненные работы и оказанные услуги 

  
0113 092 03 34 500 1 198,5 

Расходы на ремонт электрической сети в спортивном 
зале  

  
0113 092 03 35 500 300,0 

Целевые программы муниципальных образований   0113 795 00 00 000 120,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0113 795 00 00 500 120,0 

Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Молодость. Одаренность. Талант" за счет 
средств поселения 

  

0113 795 00 11 500 40,0 
Расходы на реализацию мероприятий по комплексной 
целевой программе "Молодежь. Здоровье. Отечество" за 
счет средств поселения 

  

0113 795 00 12 500 80,0 
Национальная экономика   0400     4 010,4 
Транспорт   0408     956,3 
Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 

  

0408 301 03 00 000 956,3 
Расходы на предоставлении субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с предоставлением 
льготных услуг по перевозке речным транспортом 
населения 

  

0408 301 03 01 500 956,3 
Другие вопросы в области национальной экономики   0412     3 054,1 
Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

  
0412 338 00 00 000 2 954,1 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0412 338 00 00 500 2 954,1 

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

  
0412 340 00 00 000 100,0 

Расходы на межевание и оценку земельных участков   0412 340 03 02 500 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     58 270,5 
Жилищное хозяйство   0501     3 383,0 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 0000 000 3 271,5 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

  

0501 390 02 00 000 3 200,0 



Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда   0501 390 02 00 500 3 200,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00 000 71,5 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

  

0501 390 03 01 500 71,5 
Целевые программы муниципальных образований   0501 795 00 00 000 111,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 795 00 00 500 111,5 

Расходы на реализацию муниципальной адресной 
программы по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда Колпашевского городского 
поселения 

  

0501 795 00 14 500 111,5 
Коммунальное хозяйство   0502     19 255,3 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 

  
0502 102 00 00 000 3 825,1 

Бюджетные инвестиции    0502 102 01 00 003 3 825,1 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00 000 15 430,2 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 391 05 00 000 15 430,2 
Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0502 391 05 01 006 1 096,0 
Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств поселения 

  

0502 391 05 31 006 595,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 391 05 00 500 6 786,2 

Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, 
охрану объектов и прочие мероприятия 

  
0502 391 05 03 500 835,0 

Расходы на подготовку к зиме за счет средств поселения   0502 391 05 08 500 1 861,0 
Расходы на ремонт объектов муниципальной 
собственности  

  
0502 391 05 32 500 4 257,0 

Благоустройство   0503     35 632,2 
Уличное освещение   0503 600 01 00 000 6 539,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 6 539,0 

Строительство и содержание  автомобильных дорог  и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства   0503 600 02 00 000 22 655,0 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

  

0503 600 02 00 500 22 504,0 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов, и иных транспортных сооружений 
на них, за счет средств поселения   0503 600 02 01 500 151,0 
Озеленение   0503 600 03 00 000 150,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 150,0 



Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00 000 905,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 905,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 3 548,6 

Субсидии юридическим лицам   0503 600 05 00 006 360,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 400,0 

Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 1 000,0 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 1 787,7 

Целевые программы муниципальных образований   0503 795 00 00 000 1 834,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 795 00 00 500 1 834,6 

Расходы на реализацию целевой программы на период 
2008-2012 годы "Дороги Колпашевского городского 
поселения и объекты их благоустройства", за счет 
средств поселения 

  

0503 795 00 13 500 1 834,6 
Муниципальная избирательная комиссия   0107     572,9 
Проведение выборов  и референдумов   0107 020 00 00 000 572,9 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

  
0107 020 00 02 000 572,9 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0107 020 00 02 500 572,9 

Молодежная политика и оздоровление детей   0707     2 759,2 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00 000 2 759,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений для проведения мероприятий для детей и 
молодежи 

  

0707 431 99 00 001 2 759,2 
Культура   0801     32 673,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0801 070 04 00 000 19,3 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0801 070 04 00 001 19,3 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 19 866,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   0801 440 99 00 001 19 866,8 
Библиотеки   0801 000 00 00 000 12 786,9 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 20,6 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

  

0801 440 02 00 001 20,6 
Библиотеки   0801 442 00 00 000 12 766,3 
Выполнение функций бюджетными учреждениями   0801 442 99 00 001 12 766,3 
Социальная политика   1000     710,0 
Социальное обеспечение населения   1003     200,0 
Социальная помощь   1003 505 00 00 000 200,0 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00 000 200,0 



Расходы на проведение ремонта жилых помещений 
гражданам старшего поколения   1003 505 86 05 500 200,0 
Охрана семьи и детства   1004     510,0 
Социальная помощь   1004 505 00 00 000 510,0 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения   1004 505 36 00 000 510,0 
Социальные выплаты   1004 505 36 00 005 510,0 
Физическая культура и спорт   1100     4 049,3 
Физическая культура    1101     1 655,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
1101 512 00 00 000 1 655,0 

Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

1101 512 97 02 013 1 655,0 
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

  
1105 512 00 00 000 1 644,3 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
1105 512 97 00 500 1 644,3 

Целевые прграммы муниципальных образований   1105 795 00 06 000 750,0 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Подготовка 
спортивных сооружений к проведению на территории 
Колпашевского района финальных областных летних 
сельских спортивных игр "Стадион для всех" в 2013 
году" 

  

1105 795 00 06 500 750,0 
3. МКУ "Имущество" 915       1 638,4 
Общегосударственные вопросы   0100     1 638,4 
Другие общегосударственные вопросы   0113     1 638,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  

  

0113 002 99 00 000 1 638,4 
Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0113 002 99 03 001 1 638,4 
 



                                                                                                             Приложение 8 к решению 
                                                                                                         Совета Колпашевского 
                                                                                                       городского поселения  

                                                                                                                      № 32 от 26 июля 2011 г.  
 

 
 

Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 
финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 

на 2011 год 
                                                                                                                 

  тыс.  рублей 
№ Наименование целевой программы  Сумма 
1 Молодежь. Одаренность. Талант.  40,0 
2 «Молодежь. Здоровье. Отечество»  80,0 
3 Дороги городского поселения и объекты их благоустройства на 2008-

2012 г.г.» 
 

1834,6 
4 Адресная программа по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда Колпашевского городского поселения 
 

111,5 
 Итого 2066,1 

 


	Решение 32  бюджет (июль)
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (админ)
	Совет Колпашевского городского поселения
	МКУ «Имущество»

	Приложение 2 (перечень источников)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Иные доходы местного бюджета МО "Колпашевское городское поселение", администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	Приложение 3 (программа приватизации 2011)
	1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское поселение»,
	на 2011 год.
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 4 (межбюджетные)
	Приложение 5 (субсидии)
	Случаи предоставления субсидий юридическим лицам
	(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
	физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	Приложение 6  (источники)
	Приложение 7 (ведомственная)
	Приложение 8 (целевые программы)

